
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 
e-mail pvic83100r@Istruzione.It -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.It 

Sito internet: www.icvigevanovialeliberta.it 
Codice Fiscale 94034000185 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 
 
 

 
 

 

          Vigevano, 11/10/2017 

 

 

         A tutti gli interessati 

         Albo on Line – Sito 

         Atti 

 

 

Determina avviso pubblico per il reclutamento di n. 1 insegnante in lingua inglese finalizzato al  

potenziamento dell’abilità di speaking e n. 2 insegnanti in lingua inglese per preparazione 

certificazione KET, entrambi rivolti agli alunni della scuola secondaria di primo grado  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il PTOF  

 

Visto l’art. 40 del D.I. 1 febbraio 2001, n. 44, in particolare gli articoli 32, 33, 35 e 40, che 

disciplinano le norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera per 

l’arricchimento dell’offerta formativa; 

 

Visto il D.L. n. 112/2008 art. 46 

 

Visto il D.logs n. 165/2001 art. 7 e 36 

 

Visto il D.Lgs 12 aprile 2016 n. 50 Codice dei Contratti 

 

Vista la circolare n. 3/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica 

 

Visto il regolamento d’Istituto per la disciplina 

 

Vista la necessità di attuare, come da progetto presentato dalla referente, un potenziamento delle 

abilità di speaking in lingua inglese rivolto agli alunni   frequentanti le classi 1^ e 2^ della scuola 

secondaria di 1° grado; 

 

Vista la necessità di attuare, come da progetto presentato dalla referente, un corso finalizzato al 

potenziamento delle competenze linguistico-comunicative in L2 e al conseguimento della 

certificazione internazionale esterna KET rivolto agli alunni frequentanti le classi 3^ della scuola 

secondaria di 1° grado; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - AOO_PVIC83100R - Protocollo Generale

Prot. 0003922/U del 11/10/2017 13:25:00

mailto:pvic83100r@Istruzione.It
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It


Ritenendo di doversi avvalere per l'erogazione del servizio dell'apporto di personale specializzato 

da reclutare all'esterno in modo da garantire l’Offerta Formativa programmata dall’I.C. di Viale 

Libertà; 

 

Vista l’urgenza di dover assicurare il servizio in tempi brevi 

 

Viste le delibere degli OO.CC 

 

Preso atto che c/o l’Istituto Comprensivo non è possibile reperire personale idoneo allo scopo per 

indisponibilità e per mancanza delle competenze specifiche e adeguate alle esigenze progettuali 

necessarie; 

DETERMINA 

 

che è aperta la selezione per il conferimento di incarichi per prestazioni professionali tramite stipula 

di contratti di prestazione d’opera o similare da conferire ad esterni e previa valutazione delle 

proposte, forniti dei titoli necessari, per le seguenti attività: 

 

PROGETTO: POTENZIAMENTO DELLO   “SPEAKING” IN LINGUA INGLESE 

Attività: potenziamento dell’abilità di speaking in lingua inglese 

Destinatari: alunni delle classi 1^e 2^ della scuola secondaria di 1° grado “G. Robecchi” 

Impegno orario e periodo di svolgimento: 100 ore in orario curricolare con un incontro 

settimanale/mensile di un’ora per classe, secondo calendario da concordare con i docenti L2   nel 

periodo compreso tra novembre 2017 e maggio 2018. 

 

PROGETTO: CAMBRIDGE KET FOR SCHOOL 

Attività: potenziamento delle competenze linguistiche-comunicative in L2 per il conseguimento 

della certificazione KET 

Destinatari: alunni delle classi 3^   della scuola secondaria di 1°grado “G. Robecchi” 

Impegno orario e periodo di svolgimento: 10 ore suddivise in 5 incontri in orario antimeridiano, con 

n. 2 insegnanti, secondo un calendario da concordare con i docenti L2 nel periodo compreso tra 

gennaio 2018 e maggio 2018. 

 

 

Di stabilire i requisiti delle offerte e i criteri di valutazione utili all’aggiudicazione specificati nel 

bando. 

 

Le domande dovranno pervenire entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 23/10/2017 alla segreteria 

dell’Istituto, a mezzo posta o mediante consegna a mano (non fa fede il timbro postale). 

 

Responsabile del procedimento amministrativo 

Il responsabile del procedimento è il DSGA nella persona del sig. Massimiliano Vetro. 

 

Informativa sul trattamento dei dati personali ai sensi dell’art. 13 del d.lgs. 196/2003 

Ai sensi dell’art. 10, comma 1 della legge 31.10.1996, n. 675, dell’art. 3 del D.lvo n. 196/2003 

codice della privacy, i dati personali forniti dal candidato sono raccolti presso l’Istituto 

Comprensivo di Viale Libertà per la finalità di gestione della selezione e sono trattati in 

ottemperanza alle norme vigenti. Il candidato autorizza l’Istituto al trattamento dei dati personali. 

Il titolare del trattamento è il Dirigente Scolastico dott.ssa Giovanna Montagna. 

 

Il presente bando è pubblicato sul sito web della scuola: www.icvialelibertavigevano.gov.it 

             Il Dirigente Scolastico 

          Dott.ssa Giovanna Montagna 

     


		MONTAGNA GIOVANNA




